1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO

ANO VIII • EDIÇÃO N° 894 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO,
quarta-feira, 27 de agosto de 2025.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

EXTRATO DE CONTRATO ................................................. 1

ATO DE DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 011/20251

EXTRATO DE CONTRATO ................................................. 2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 062/2025

Contratante: O MUNICIPIO DE BARROLÂNDIA CNPJ sob o Nº

24.851.453/0001-90

Contratada: JOAO VINICIUS MOREIRA COUTO - MEI, inscrita

no CNPJ nº 53.989.787/0001-22

Objeto: Aquisição de refeições pronta tipo self-serve, refeição

kg e marmitex, para atender à demanda do Município de

Barrolândia/TO.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 019/2025

PROCESSO: 552/2025

Valor: R$ 49.960,00 (quarenta e nove mil e novecentos e

sessenta reais).

CLASSIFICAÇÃO

ORÇAMENTARIA

ELEMENTO DE

DESPESA/FONTE

05.15.10.301.0027.2.040 33.90.30/1.500.1002.000000

05.15.10.301.0055.2.149 33.90.30/1.500.1002.000000

07.20.12.122.0002.2.069 33.90.30/1.500.1001.000000

05.15.10.302.0026.2.078 33.90.30/1.500.1002.000000

05.15.10.122.0002.2.101 33.90.30/1.500.1002.000000

06.17.08.244.0031.2.167 33.90.30/1.660.0000.000000

03.02.04.122.0002.2.004 33.90.30/1.500.0000.000000

03.02.04.122.0032.2.156 33.90.30/1.500.0000.000000

03.03.04.122.0002.2.011 33.90.30/1.500.0000.000000

03.05.20.605.0015.2.026 33.90.30/1.500.0000.00000

03.11.18.122.0002.2.043 33.90.30/1.500.0000.000000

03.11.15.451.0013.2.129 33.90.30/1.500.0000.000000

03.13.26.451.0013.2.145 33.90.30/1.500.0000.00000

06.17.08.122.0031.2.168 33.90.30/1.660.0000.000000

06.17.08.244.0039.2.163 33.90.30/1.500.0000.000000

07.20.12.361.0019.2.120 33.90.30/1.500.10.01.000000

05.15.10.301.0027.2.040 33.90.30/1.500.1002.000000

05.15.10.301.0055.2.149 33.90.30/1.500.1002.000000

07.20.12.122.0002.2.069 33.90.30/1.500.1001.000000

Vigência: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 18/08/2025.

Joao Machado Alves

Prefeito Municipal

ATO DE DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 011/2025

"decreta a inexigibilidade de processo licitatório para a

CONTRATAÇÃO DE SHOW COM CYNTHIA SOBERANO, EM

COMEMORAÇÃO DO DIA DO EVANGELICO EM BARROLANDIA –

TO".

O Prefeito Municipal de Barrolândia -TO, Estado do Tocantins,

no uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO o contido no Processo Administrativo nº

606/2025 INEXIGIBILIDADE 011/2025;

CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO DE SHOW

COM CYNTHIA SOBERANO, EM COMEMORAÇÃO DO DIA DO

EVANGELICO EM BARROLANDIA – TO

CONSIDERANDO as razões exaradas no Parecer Jurídico

constantes no Processo Administrativo nº 606/2025;

CONSIDERANDO o disposto nos artigos artigo 74, II, da Lei

Federal nº 14.133/2021, que possibilita a decretação de

inexigibilidade para a contratação de profissional do setor

artístico, diretamente ou por meio de empresário exclusivo,

Ano VIII, Lei Nº
176/2017 de 10 de
agosto de 2017.

Barrolândia do Tocantins – TO, quarta-feira, 27 de agosto de 2025.

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

Edição nº 894

2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO

ANO VIII • EDIÇÃO N° 894 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO,
quarta-feira, 27 de agosto de 2025.

desde que consagrado pela crítica especializada ou pela

opinião pública;

DECRETA:

Art. 1º - Fica declarada a inexigibilidade de licitação para a

CONTRATAÇÃO DE SHOW COM CYNTHIA SOBERANO, EM

COMEMORAÇÃO DO DIA DO EVANGELICO EM BARROLANDIA –

TO, a serem prestados pela empresa CINTHIA CRISTINA

MOREIRA SIMPLICIO CNPJ: 62.298.940/0001-66, com sede

AVENIDA SEBASTIÃO BORBA DOS SANTOS, nº 11, RESIDENCIA

SUL, BARROLANDIA - TO, CEP: 77665-000, nos termos da Lei

Federal nº 14.133/2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.

Barrolândia -TO 27 de agosto de 2025.

Joao Machado Alves

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 065/2025

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 011/2025

PROCESSO: 606/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROLANDIA -

TO

CONTRATADA: CINTHIA CRISTINA MOREIRA SIMPLICIO

CNPJ: 62.298.940/0001-66

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW COM CYNTHIA SOBERANO,

EM COMEMORAÇÃO DO DIA DO EVANGELICO EM

BARROLANDIA – TO.

VALOR TOTAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais)

VIGÊNCIA: 27/08/2025 a 31/12/2025.

DATA DA ASSINATURA: 27 de agosto de 2025.

Joao Machado Alves

Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O  MUNICIPIO DE BARROLANDIA -TO, manifesta interesse em

obter  propostas adicionais mais vantajosa, nos termos do art.

75, II, § 3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021,

para a Dispensa de Licitação nº 020/2025, visando a Aquisição

de água mineral natural para atender a demanda do Município

de Barrolândia -TO. Os interessados deverão encaminhar

proposta de preço para o e-mail: licitacao@barrolandia.to.gov.br

até o dia 29/08/2025, maiores informações poderão ser obtidas

fone (63) 3376-1153, no horário de expediente, por e-mail:

licitacao@barrolandia.to.gov.br ou pelo site

https://www.barrolandia.to.gov.br/:

Barrolândia - TO, 27 de agosto de 2025.

Joao Machado Alves

Prefeito Municipal

mailto:licitacao@barrolandia.to.gov.br
http://www.dianopolis.to.leg.br/

		2025-08-27T18:53:18-0300
	MUNICIPIO DE BARROLANDIA:24851453000190